
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 16:30, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  31   Del  14-05-20

Oggetto: SELEZIONE  PER  SOLI TITOLI FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE
DI N.2 UNITA’ A TEMPO PIENO E DETERMINATO DA DESTINARE
ALL’UFFICIO SISMA:

 - N.1 ISTRUTTORE DIRETTIVO  TECNICO CATEGORIA "D"  AI SENSI
  DELL’ ART. 50 BIS C.1-TER D.L. 189/2016
   - N. 1 ISTRUTTORE TECNICO CAT. C AI SENSI DELL’ART. 50 BIS C.1

D.L. 189/2016 –
AVVIO DEL PROCEDIMENTO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla L. 15
dicembre 2016, n. 229, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma
del 24 agosto 2016” e ss.mm.ii..;
RICHIAMATA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con la quale, all’art.1 comma 990 si
dispone la proroga al 31/12/2020 della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del
decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189;

Richiamata:
- la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 14/05/2020 ad oggetto “INTEGRAZIONE DEL
PIANO  TRIENNALE  DEL FABBISOGNO DI PERSONALE PER GLI ANNI 2020/2022
E DEL PIANO OCCUPAZIONALE  DEL COMUNE DI TORRICELLA SICURA PER
ASSUNZIONI DESTINATE ALL’UFFICIO SISMA”
Dato atto che la gestione del personale relativo all’Ufficio Sisma, è in continua evoluzione in
quanto soggetto ad autorizzazioni e procedure a sè stanti, che esulano dalla ordinaria
programmazione del fabbisogno;

Richiamata la nota della REGIONE ABRUZZO - Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016
ns.prot. n. 500 del 21-01-2019 ad oggetto:”Bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021. Decreto Legge 17 ottobre
2016, n. 189 art. 50 bis.”;

Richiamata la nota della REGIONE ABRUZZO - Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016
n. 0258243/19 del 16/09/2019 ad oggetto: Assunzione Art. 50-bis del DL.189/2016 Assunzione
di personale ai sensi dei commi 1 e 1-ter a seguito delle modifiche introdotte dal D.L.
18/04/2019 N.32 nella quale si comunica:

L’eliminazione del comma 1, cioè del limite numerico di 700 unità di personale
assumibili dai Comuni per le esigenze di espletamento dei procedimenti connessi agli
eventi sismici; la residua disponibilità finanziaria, è stata riassegnata ai Comuni
attraverso il ripristino delle unità di personale inizialmente ridotte con la nota n.16982
del 18/01/2019 e una rimodulazione del numero di unità di personale per il sisma;
L’introduzione del comma 1-ter che prevede la possibilità per il Commissario
Straordinario dia autorizzare, con proprio provvedimento gli Uffici Speciali e i comuni
a stipulare ulteriori contratti di lavoro a tempo determinato per gli anni 2019/2020 fino
a complessive 200 unità di personale

Preso atto che, dalla rimodulazione dei collaboratori sisma 2016, al Comune di Torricella Sicura
sono state assegnate:

n. 4 unità di personale  ai sensi dell’Art.50 bis comma 1 di cui tre (allo stato attuale) già
impiegate a tempo determinato; il numero di unità è indicativo perchè la somma di
€143.200,00  rappresenta il tetto massimo di spesa, quindi le amministrazioni possono,
nell’ambito del budget, modulare i contratti secondo le proprie esigenze con contratti
part-time o full-time e con qualifiche C e/o D;
n. 1 unità di personale ai sensi dell’Art. 50Bis 1-ter , con un tetto massimo di €
41.500,00 comprensivo di qualsiasi emolumento accessorio ivi compresi straordinari e
buoni pasto,  con scadenza 31/12/2020 salvo proroghe e il limite di mesi 36 ai sensi
dell’Art.19 del D.lgs 81/2015;

Ritenuto pertanto di provvedere in merito, procedendo all’assunzione, previa selezione pubblica
per soli titoli (in considerazione delle restrizioni per l’emergenza COVID-19) di:

n. 1 Istruttore Tecnico a tempo pieno e determinato con categoria “C” di cui al comma
1 del richiamato art. 50 bis fino al limite del tetto massimo di budget finanziario
assegnato;
n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico a tempo determinato e pieno con categoria “D” di cui
al comma 1-ter del richiamato art. 50 bis;

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 14-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Dato atto che le assunzioni di cui all’art. 50bis  sono in deroga ai vincoli di contenimento della
spesa di personale in quanto a carico della Regione Abruzzo - Ufficio Speciale per la
Ricostruzione Post Sisma 2016,  nei limiti dei budget assegnati ai singoli Comuni;
Visti:
- la legge 7 agosto 1990, n.241;
- il d.p.r. 9 maggio 1994, n. 487;
- la legge 07/08/2015 n. 124
- la  riforma del Pubblico impiego
- d.lgs 75/2017
Visto lo Statuto Comunale;
Visto  il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni;
Visto che è stata data preventiva informazione alle organizzazioni sindacali ed alla RSU
aziendale ai sensi del CCNL 21 maggio 2018;
Visto  il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;
Visti  i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro;
Acquisiti, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000:
- Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio

interessato;
- Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile da parte del responsabile del servizio

economico finanziario;
Alla unanimità di voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;1.

Di dare atto che dalla rimodulazione, effettuata dall’Ufficio Speciale Ricostruzione2.
Sisma 2016, dei collaboratori sisma 2016 al Comune di Torricella Sicura sono state
assegnate:
n. 4 unità di personale  ai sensi dell’Art.50 bis comma 1 di cui tre (allo stato attuale) già
impiegate a tempo determinato; il numero di unità è indicativo perchè la somma di
€143.200,00  rappresenta il tetto massimo di spesa, quindi le amministrazioni possono,
nell’ambito del budget, modulare i contratti secondo le proprie esigenze con contratti
part-time o full-time e con qualifiche C e/o D;

n. 1 unità di personale ai sensi dell’Art. 50Bis 1-ter , con un tetto massimo di €
41.500,00 comprensivo di qualsiasi emolumento accessorio ivi compresi straordinari e
buoni pasto,  con scadenza 31/12/2020 salvo proroghe e il limite di mesi 36 ai sensi
dell’Art.19 del D.lgs 81/2015;

Di procedere all’assunzione, previa selezione pubblica per soli titoli (in considerazione3.
delle restrizioni per l’emergenza COVID-19), di

n. 1 Istruttore Tecnico a tempo pieno e determinato con categoria “C” di cui al
comma 1 del richiamato art. 50 bis fino al limite del tetto massimo di budget
finanziario assegnato;
n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico a tempo determinato e pieno con categoria “D”
di cui al comma 1-ter del richiamato art. 50 bis;

Di demandare al Responsabile competente l’attivazione delle procedure necessarie;4.

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 14-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



All’unanimità dei voti espressi nei modi e nei termini di legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma quarto, del D. Lsg. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 14-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 14-05-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 14-05-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 14-05-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  183   e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  15-05-2020                                           

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 15-05-2020                                            
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 15-05-2020 al 30-05-2020 .

Torricella Sicura, li 15-05-2020                                            

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 14-05-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


